
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/355/22 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole 
Podstawowej prowadzonej przez Gminę Jaśliska 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  § 5 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy  (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej prowadzonej przez 
Gminę Jaśliska stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/147/20 Rady Gminy Jaśliska z dnia 
2 września 2020 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Jaśliska (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego poz. 3748), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, z tym 
że  nauczycielowi któremu powierzono funkcję : 

a) wychowawcy klasy liczącej: 

- do 19 uczniów – 300,00 zł brutto, 

- od 20 do 25 uczniów – 350,00 zł brutto, 

- powyżej 26 uczniów – 400,00 zł brutto, 

b) opiekuna oddziału przedszkolnego – 350,00 zł brutto, 

c) doradcy metodycznego – 250,00 zł brutto, 

d) funkcję mentora  - 200,00 zł brutto, 

e) funkcję opiekuna stażu – 200,00 zł brutto.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 4173



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie do dodatków przysługujących od dnia 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Dariusz Adam Puchalik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4173



UZASADNIENIE 

 Od dnia 1 września 2022 r. wprowadzone zostały nowe zasady dotyczące sposobu 

uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli. Nowe regulacje wprowadzone 

przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela  

oraz niektórych innych ustaw, w znaczący sposób modyfikują ścieżkę zawodową nauczyciela, 

pozostawiając w ramach ustawowych dwa stopnie awansu zawodowego: nauczyciela 

mianowanego i nauczyciela dyplomowanego. 

Nauczyciel odbywający przygotowanie do zawodu otrzymuje pomoc mentora. Do 31 sierpnia 

2022 r. zadania powierzone mentorowi realizował opiekun stażu.  Pojęcie to stanowi novum  

w przepisach Karty Nauczyciela, a zadania przypisane mentorowi wykonywał wcześniej 

opiekun stażu. Mentora przydziela nauczycielowi dyrektor szkoły spośród nauczycieli 

mianowanych i dyplomowanych. 

Konsekwentnie, w przepisie § 5 pkt 2 lit. c Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, wskazane zostało 

pełnienie funkcji mentora, jako jedno z funkcji uprawniających nauczyciela do dodatku 

funkcyjnego. 

Przedstawiony projekt uchwały wprowadza dodatek funkcyjny w wysokości 200 zł  

dla nauczyciela pełniącego tę funkcję. Proponuje się również ujednolicenie stawki dodatku 

funkcyjnego dla opiekunów stażu (osoby, które są już w trakcie stażu zakończą go  

na dotychczasowych zasadach, czyli z opiekunem stażu - funkcję tę można sprawować  

do 31 sierpnia 2027 r.) w kwocie 200 zł oraz funkcję doradcy metodycznego w kwocie  

250,00 zł.  

 Propozycja zastosowania uchwały od 1 września 2022 r. wynika z faktu, że od tego dnia 

obowiązuje wprowadzające funkcję mentora rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki  

z 24 sierpnia 2022 r. (Dz. U. z 26.08.2022 r. poz. 1798) . Wprowadzenie mocy wstecznej jest 

więc tu konieczne dla wypłacenia należnych dodatków nauczycielom pełniącym tę funkcję od 

początku roku szkolnego.  

Podkreślić należy, że zastosowanie uchwały z mocą wsteczną w sposób oczywisty polepsza 

sytuację nauczycieli sprawujących funkcje mentora i jednocześnie nie pogarsza sytuacji 

pozostałych adresatów, co pozostaje w zgodzie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, który wprowadza 

możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4173


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera e



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-15T13:08:09+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




